
Kontakt og pitch
Vil I i kontakt med skolen? Se her hvilke skoler der er tilmeldt Den lille
spejderuge i jeres lokalområde. Skriv til spejderuge@pigespejder.dk og få
kontaktinfo på børnehaveklasselederen. Før I ringer eller skriver til
børnehaveklasselederen skal i overveje, hvad I vil tilbyde: hvilken aktivitet vil I
lave, hvornår I har mulighed for at komme og hvor længe.
Er der ingen skoler tilmeldt i jeres lokalområde eller er der specifikke skoler,
som I gerne vil besøge, så kan I kontakte skolelederen. Kontaktinfo på
skolelederen findes på skolens hjemmeside. I jeres pitch kan I jo lægge vægt
på, at I står for det hele under besøget, så det bliver et nemt og attraktivt tilbud
for skolen.
Hvis ikke det kan lade sig gøre at komme på besøg på en skole, kan I også
tænke i andre formater – nogen har haft succes med at kontakte SFO’er og lavet
aktiviteter der.

Tilpas besøget til jeres situation, størrelse og ressourcer
Tilpas jer til den situation og de ressourcer, som I har til rådighed. Hellere et
kort besøg end ikke at komme på besøg.
Hvis skolen ligger tæt på jeres spejderhytte, kan I med fordel udnytte det. I kan
være i hytten og give klassen en lidt mere autentisk spejder-oplevelse.
Samtidigt kan det blive lettere for de nye pigespejdere at møde op et sted, som
de har set før.

8 pigespejdertips:
 Den lille spejderuge

Her finder du 8 pigespejdertips til et godt besøg i Den lille spejderuge. De 8
pigespejdertips er udarbejdet af et webinar, der drejede sig om
spørgsmålene: Kan et skolebesøg i Den lille spejderuge være en gevinst for
din gruppe? Og hvordan gør man det allerbedst? 
Du kan gense webinaret på pigespejder.dk 

https://www.denlillespejderuge.dk/underviser/tilmeldte-klasser/
mailto:spejderuge@pigespejder.dk


Brug guiden på hjemmeside
Hvordan man laver sit besøg, er på ingen måde låst fast. I kan bruge guiden –
her ligger der besøg på 10 minutter og besøg på en hel dag.
Find guiden her.

Giv en goodiebag
Tag ’goodiebags’ med, som børnene kan tage med hjem. Her kan I lægge en
seddel i, hvor man kan læse om hvem I er, hvornår I mødes, hvad det koster og
andet praktisk info. Måske suppleret af en lille slikpose eller lignende…? Brug
gerne merchandise og invitation fra medlemskampagnen. Del ud til både piger
og drenge. Invitationen til medlemskampagnen har en side på bagsiden, der
henvender sig til drengene.

Ældre pigespejdere som rollemodeller
Hvis der er ældre pigespejdere på skolen, kan det være, at I kan få dem med ned
i de mindre klasser. De ældre pigespejdere er rollemodeller og en god reklame
for pigespejderne.
Er der en pige i klassen som i forvejen er pigespejder – så kan hun tage uniform
og tørklæde på og være med til at sætte stemningen.

Spørg om hjælp fra forældre eller andre grupper.
Hvis I gerne vil være to eller flere der tager på skolebesøg sammen, så kan du
spørge forældrene til spejdere i gruppen eller spørge nogle af de andre grupper
tæt på, om der er en leder, der kunne give en hånd.

Søg GEIST-puljen
Kniber det med ressourcerne? – eller har I en virkelig fed ide, som I mangler
midler til at kunne udføre? Så kan I søge GEIST-puljen – mon ikke der er hjælp at
hente der.

Vis hvem I er
For at give et billede af hvem jeres gruppe er, kan I have billeder med fra
forskellige arrangementer: et almindeligt spejdermøde, en lejr eller en udflugt. I
kan med fordel lægge vægt på pigefællesskabet i spejdergruppen.

https://pigespejder.dk/om-os/vores-projekter/den-lille-spejderuge/

